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HØRINGSSVAR – Vedr. ”Projekt-kommissoriet for GreenRoc Graphite’s grafit-projekt” 

 

Departementet for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender har den 23. maj 

2025 modtaget ovennævnte høring med den 27. juni som frist for eventuelle bemærkninger.  

 

Høringen omhandler GreenROc Graphites kommissorium for genåbning af grafitminen ved 

Armitsoq. Konstruktionen af minen skal starte i 2026/2027 og åbningen skal ske i 2028. 

 

Ved en gennemgang af det fremsendte høringsmateriale har Departement for Sociale 

Anliggender, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender følgende bemærkninger: 

 

- Af kommissoriets afsnit1 Anlæg ved minen og Anlæg i Nanortalik fremgår der er en 

beskrivelse af arbejdsstedet. 

I forbindelse hermed gør departementet venligst opmærksom på regulering heraf i 

Arbejdsmiljøloven for Grønland2. 

 

- Af kommissoriets3 afsnit Arbejdspladser fremgår det, at der udarbejdes en liste over mulige 

arbejdspladser med henblik på at ansætte så mange lokale som muligt.  

I forbindelse hermed gør departementet venligst opmærksom på lovgivningen indenfor 

området, herunder regulering af udefrakommende arbejdskraft i Arbejdskrafttilgangsloven4. 

 

- Af kommissoriets5 afsnit Arbejdspladser i konstruktionsfasen og Arbejdspladser i 

produktionsfasen fremgår det, at arbejdet vil blive udført i to-holds skifte samt, at for ansatte 

i brydning- og produktionsfasen kan der gælde en 4-2 ordning. 

I forbindelse hermed gør departementet venligst opmærksom på regulering af hvileperioder 

og fridøgn i kapitel 8 for Arbejdsmiljøloven for Grønland samt Bekendtgørelse om 

hvileperiode og fridøgn i Grønland6. 

 

                                                      
1   Kommissorium; Amitsoq grafitprojekt GreenRoc’s planer om genoptagelse af produktion af grafit fra Amitsoq, 

Nanortalik, side 8-9 
2  Lov nr. 295 af 4. juni 1986 om arbejdsmiljø i Grønland med senere ændringer (sammenskrevet og offentliggjort på 

Arbejdstilsynet i Grønlands hjemmesiden, Arbejdsmiljøloven for Grønland) 
3  Side 11 

4  Selvstyrets lovbekendtgørelse nr. 23 af 11. marts 2025 af landstingslov om regulering af arbejdskrafttilgangen i Grønland 

5  Side 12 

6  Arbejdstilsynets Bekendtgørelse nr. 32 af 23. januar 2006 om hvileperiode og fridøgn i Grønland 
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Departementet har ikke yderligere bemærkninger.  

 

 

Venlig hilsen, 

 

Ida Holm Kirkeby 

Juridisk Fuldmægtig 

Afdeling for Jura 

 

 

 

 


